PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 58/2020

Data: 01de dezembro de 2020.

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadã Sorrisense à Senhora Aurelina Maria da Silva.

PROFESSORA SILVANA – PTB, BRUNO DELGADO – PL, CLAUDIO OLIVEIRA – PL, PROFESSORA MARISA – PTB, MAURICIO GOMES – PSB, FÁBIO GAVASSO – PTB, ACACIO AMBROSINI – PATRIOTA, DAMIANI NA TV – PSDB, DIRCEU ZANATTA – MDB, MARLON ZANELLA – MDB e TOCO BAGGIO – PSDB, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense à Senhora Aurelina Maria da Silva.

Art. 2º Em anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de dezembro de 2020.

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PL
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PTB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota
	DAMIANI NA TV
Vereador PSDB
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: AURELINA MARIA DA SILVA
IDADE: 60 ANOS
NATURALIDADE: GARANHUNS - PE
PROFISSÃO: ARTESÃ
ESTADO CÍVIL: CASADA
RESIDE EM SORRISO: 19 ANOS
FILHOS: 09

BREVE HISTÓRICO

A Senhora Aurelina Maria da Silva nasceu em 05 de janeiro de 1960, em Garanhuns/PE – Brasil. Casada com o Senhor José Bernardo da Silva e até a presente data celebrando com muita alegria 43 anos de casados. Desta união nasceram nove filhos, Edvania, Silvana, Vanessa, Jessiane, Edina, Silvano, Edivan, Messias e Gabriel.

No ano de 2002, com o intuito de ficar próxima às suas filhas Silvana e Edvania que aqui residiam e em busca de uma vida mudou-se para Sorriso, residindo no Bairro São José onde ainda mora.

A Senhora Aurelina se destaca como liderança no Bairro São José, sempre trabalhando com muita dignidade buscando o bem para sua comunidade.

Aurelina, uma cidadã de bem, que criou sua família com princípios firmados em honestidade e trabalho, tem uma história de vida construída com muito trabalho, dedicação, seriedade, tornando-se de uma pessoa simples e humilde, realizando trabalho social de alta relevância, colaborando para o bem estar da comunidade onde se encontra. Frente a estas razões, entendemos que a mesma é merecedora da presente honraria.

                                                                     Sorriso/MT, 01 de dezembro de 2020.